
MINISTARSTVO ZA OBRT, MALO I 
SREDNJE PODUZETNIŠTVO 

504
Na temelju članka 1a. stavka 4. Zakona o obrtu (»Narodne novine« broj 77/93., 90/96. i 64/01.), 

ministar za obrt, malo i srednje poduzetništvo nakon prethodno pribavljena mišljenja Hrvatske obrtničke 
komore i uz suglasnost s ministrom gospodarstva, ministrom poljoprivrede i šumarstva, ministrom za 
javne radove, obnovu i graditeljstvo, ministrom pomorstva, prometa i veza i ministrom turizma donosi 

PRAVILNIK 

O DJELATNOSTIMA KOJE SE MOGU OBAVLJATI KAO SEZONSKI  OBRTI 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuju se djelatnosti koje se mogu obavljati kao sezonski obrti.  

Članak 2. 
Sezonski obrti mogu se obavljati do šest mjeseci godišnje, neprekidno ili s prekidima.  

Članak 3. 
Kao sezonski obrti mogu se obavljati djelatnosti koje su označene brojčanom oznakom razreda i 

podrazreda prema Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (»Narodne novine«, broj 3/97. i 7/97.) i 
dodatnom oznakom:  

01.1                 Uzgoj usjeva, vrtnoga i ukrasnog bilja 

01.25.01          Skupljanje žaba, puževa i sl. 

01.41               Uslužne djelatnosti u biljnoj proizvodnji 
05.01               Ribarstvo 

05.02               Mrjestilišta i ribnjaci 

15.1                 Proizvodnja, prerada i konzerviranje mesa i mesnih proizvoda 

15.2                 Prerada i konzerviranje ribe i ribljih proizvoda 
15.3                 Prerada i konzerviranje voća i povrća 

15.9                 Proizvodnja pića 

02.02.01          Sječa drva i usluge povezane s njima 

36.22               Proizvodnja i popravak nakita i srodnih proizvoda od plemenitih metala 

45                    Građevinarstvo 
52                    Trgovina na malo, osim trgovine motornim vozilima i motociklima i popravaka predmeta 

za osobnu uporabu i kućanstvo 
55                    Hoteli i restorani 

61                    Vodeni prijevoz 

63.3                 Djelatnost putničkih agencija i turoperatora, ostale usluge turistima d. n. 
63.22.1            Djelatnost navigacije vođenja i pristajanja brodova – održavanje sidrišta 

71.2                 Iznajmljivanje ostalih prijevoznih sredstava (motocikla, kamp prikolica, bicikla) 

71.40               Iznajmljivanje predmeta za osobnu upotrebu u kućanstvu (predmeta za zabavu, pedalina, 
sportske opreme, knjiga) 

92.33               Djelatnost sajmova i zabavnih parkova 
92.62.2            Ostale sportske djelatnosti, osim marina (organiziranje i vođenje sportskih natjecanja na 

otvorenom za amatere, djelatnosti škola za sport i igre, sportsko-rekreativni ribolov) 

92.72               Ostale rekreacijske djelatnosti 

93.01               Pranje i kemijsko čišćenje tekstila i krznenih proizvoda 



93.02               Frizerski saloni i saloni za uljepšavanje (masaža, manikiranje, pedikiranje, šminkanje i 
dr.) 

93.04               Djelatnosti za njegu i održavanje tijela (kupelji, saune, solariji, toplice, saloni za mršav-
ljenje, saloni za masažu, centri za održavanje tjelesne kondicije i dr.) 

93.05.01          Ostale uslužne djelatnosti (čuvari parkirnih mjesta, nosači, izrada i prodaja suvenira i sl.) 

93.05.02          Uslužno piljenje drva 

93.05.03          Uslužno pečenje plodina 
93.05.04          Obavljanje usluga poljoprivrednim strojevima 
93.05.05          Otkupne stanice 

Članak 4. 
Fizička osoba može obavljati sezonski obrt ako ispunjava pored općih i posebne uvjete za obavljanje 

određene djelatnosti.  

Članak 5. 
Postojeći obrti mogu se obavljati kao sezonski, što će se evidentirati kroz upis promjene u obrtnom 

registru nadležnog ureda državne uprave u županiji.  

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«.  
Klasa: 011-01/01-01/34 
Urbroj: 515-03-01-22 
Zagreb, 28. veljače 2002. 

Ministar 
Željko Pecek, v. r. 


